
 

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

26.05.2025  № 764 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

29 травня 2025 року 

за № 837/44243 

Про затвердження Змін до Положення про видачу сертифікатів 

суб’єктів оціночної діяльності 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 5 Закону України «Про 

Фонд державного майна України», статей 19, 20 та 23 Закону України «Про 

оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в 

Україні», статті 9 Закону України «Про адміністративні послуги», Закону 

України «Про адміністративну процедуру», пункту 62 розділу I Закону 

України від 10 жовтня 2024 року № 4017-IX «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України «Про 

адміністративну процедуру»», з метою оптимізації процедури видачі 

суб’єктам господарювання сертифікатів суб’єктів оціночної діяльності  

 НАКАЗУЮ : 

1. Затвердити Зміни до Положення про видачу сертифікатів суб’єктів 

оціночної діяльності, затвердженого наказом Фонду державного майна 

України від 14 березня 2002 року № 479, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 28 березня 2002 року за № 312/6600 (у редакції наказу Фонду 

державного майна України від 24 березня 2015 року № 402), що додаються. 

2. Сертифікати суб’єктів оціночної діяльності, що були видані суб’єктам 

господарювання до дати набрання чинності Законом України від 10 жовтня 

2024 року № 4017-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України у зв’язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну 

процедуру»» (далі — Закон № 4017-IX), є чинними протягом строку їх дії, з 

урахуванням пункту 7 розділу VII Закону України «Про оцінку майна, 

майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні» та за умови 

чинності кваліфікаційних свідоцтв оцінювачів, які перебувають у штатному 

складі суб’єкта оціночної діяльності. 

3. Суб’єкти господарювання, які подали до Фонду державного майна 

України документи для отримання сертифіката суб’єкта оціночної діяльності 

до набрання чинності Законом № 4017-IX та не отримали у Фонді державного 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4107-17#n99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n411
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n417
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n183
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5203-17#n83
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4017-20#n1051
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0837-25/print#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4017-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n289
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4017-20


майна України такий сертифікат, для отримання сертифіката суб’єкта 

оціночної діяльності мають право протягом 30 календарних днів з дня 

набрання чинності цим наказом подати до Фонду державного майна України 

належним чином оформлені документи, передбачені пунктом 1 розділу                            

II Положення про видачу сертифікатів суб’єктів оціночної діяльності, 

затвердженого наказом Фонду державного майна України від 14 березня                   

2002 року № 479, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 березня 

2002 року за № 312/6600 (у редакції наказу Фонду державного майна України 

від 24 березня 2015 року № 402), крім копії платіжного документа, що 

підтверджує внесення плати за видачу сертифіката суб’єкта оціночної 

діяльності. 

Фонд державного майна України видає суб’єктам господарювання, 

зазначеним в абзаці першому цього пункту, сертифікат суб’єкта оціночної 

діяльності на підставі документів, передбачених пунктом 1 розділу                                     

II Положення про видачу сертифікатів суб’єктів оціночної діяльності, 

затвердженого наказом Фонду державного майна України від 14 березня                    

2002 року № 479, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 березня 

2002 року за № 312/6600 (у редакції наказу Фонду державного майна України 

від 24 березня 2015 року № 402), та платіжного документа, що підтверджує 

внесення плати за видачу сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, поданого 

у пакеті документів для отримання сертифіката суб’єкта оціночної діяльності 

до набрання чинності Законом № 4017-IX, у строк та порядку, встановленими 

законодавством, зокрема цим Положенням. 

4. Відповідно до пункту 5-1 розділу VII «Прикінцеві положення» Закону 

України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність 

в Україні» до 01 січня 2026 року Фонд державного майна України видає 

суб’єктам господарювання сертифікати суб’єктів оціночної діяльності з 

урахуванням інформації з Державного реєстру оцінювачів та суб’єктів 

оціночної діяльності про кваліфікаційні свідоцтва (документи) оцінювачів, 

зазначені у довідці про оцінювачів, що були видані Фондом державного майна 

України до набрання чинності Законом № 4017-IX. 

Якщо відповідно до інформації з Державного реєстру оцінювачів та 

суб’єктів оціночної діяльності оцінювач(і), заявлений(і) у довідці про 

оцінювачів, поданій суб’єктом господарювання для отримання сертифіката 

суб’єкта оціночної діяльності, має(ють) право здійснювати професійну 

оціночну діяльність: 

1) за спеціалізацією 1.1 «Оцінка нерухомих речей (нерухомого майна, 

нерухомості), у тому числі земельних ділянок, та майнових прав на них» в 

межах напряму 1 «Оцінка об’єктів у матеріальній формі» видається сертифікат 

суб’єкта оціночної діяльності за напрямом «Оцінка об’єктів нерухомого майна 

(нерухомості) та прав на них»; 

2) за всіма спеціалізаціями, групами спеціалізацій або за однією із 

спеціалізацій: 1.2 «Оцінка машин і обладнання», 1.3 «Оцінка колісних 

транспортних засобів», 1.4 «Оцінка літальних апаратів», 1.5 «Оцінка 

судноплавних засобів», 1.6 «Оцінка рухомих речей, що становлять культурну 

цінність», 1.7 «Оцінка рухомих речей, крім таких, що віднесені до машин, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n250
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n250
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4017-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n488
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n488
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4017-20


обладнання, колісних транспортних засобів, літальних апаратів, судноплавних 

засобів, та тих, що становлять культурну цінність» в межах напряму 1 «Оцінка 

об’єктів у матеріальній формі» видається сертифікат суб’єкта оціночної 

діяльності за напрямом «Оцінка рухомого майна»; 

3) за обома спеціалізаціями або однією із спеціалізацій: 2.1 «Оцінка 

цілісних майнових комплексів, паїв, цінних паперів, майнових прав та 

нематеріальних активів (крім прав на об’єкти інтелектуальної власності)»,                    

2.2 «Оцінка прав на об’єкти інтелектуальної власності» в межах напряму                          

2 «Оцінка цілісних майнових комплексів, паїв, цінних паперів, майнових прав 

та нематеріальних активів, у тому числі прав на об’єкти інтелектуальної 

власності» видається сертифікат суб’єкта оціночної діяльності за напрямом 

«Оцінка бізнесу, інтересів у бізнесі, фінансових інструментів та 

нематеріальних активів, у тому числі прав на об’єкти інтелектуальної 

власності». 

5. Департаменту оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної 

діяльності забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку. 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, 

крім абзацу дев’ятого пункту 3 Змін до Положення про видачу сертифікатів 

суб’єктів оціночної діяльності, затверджених цим наказом, який набирає 

чинності з дня опублікування на офіційному вебсайті Фонду державного 

майна України рішення про початок функціонування Державного реєстру 

оцінювачів та суб’єктів оціночної діяльності, створеного з урахуванням Змін 

до Положення про видачу сертифікатів суб’єктів оціночної діяльності, 

затверджених цим наказом. 

7. Установити, що сертифікати суб’єктів оціночної діяльності, сформовані 

до початку функціонування Державного реєстру оцінювачів та суб’єктів 

оціночної діяльності, створеного з урахуванням Змін до Положення про 

видачу сертифікатів суб’єктів оціночної діяльності, затверджених цим 

наказом, реєструються в системі електронного документообігу Фонду 

державного майна України на підставі рішення про видачу сертифіката 

суб’єкта оціночної діяльності. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 

Фонду державного майна України відповідно до розподілу функціональних 

обов’язків. 

      В.о. Голови Фонду Іванна СМАЧИЛО 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник Міністра  

цифрової трансформації України 

 

Голова Державної регуляторної служби 

України 

 

 

 

Олексій ВИСКУБ 

 

Олексій КУЧЕР 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0837-25/print#n76


 

 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Фонду державного 

майна України 

26 травня 2025 року № 764 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

29 травня 2025 року 

за № 837/44243 

Зміни 

до Положення про видачу сертифікатів суб’єктів оціночної 

діяльності 

1. У розділі I: 

1) у пункті 1: 

слово та цифри «статті 19» замінити словом та цифрами «статей 19, 20»; 

після слів «а також порядок» доповнити словами «розгляду справ щодо»; 

2) пункт 2 викласти в такій редакції: 

«2. Сертифікатом суб’єкта оціночної діяльності (далі — сертифікат) є 

документ, що засвідчує внесення інформації про суб’єкта оціночної діяльності 

до Державного реєстру оцінювачів та суб’єктів оціночної діяльності (далі — 

Державний реєстр) та надає право здійснювати оціночну діяльність у формі 

практичної діяльності з оцінки майна за напрямами оцінки майна, що в ньому 

зазначені.»; 

3) в абзаці третьому пункту 4 слово «електронна» виключити; 

4) у пункті 5: 

у першому реченні абзацу першого слово «анульований» замінити словами 

«відкликаний, визнаний недійсним»; 

у другому реченні абзацу першого після слів «керівником Фонду» 

доповнити словами «або уповноваженою ним особою»; 

в абзаці другому слова «та спеціалізаціями в межах цих напрямів 

відповідно до напрямів і спеціалізацій кваліфікаційних документів 

оцінювачів» замінити словами «відповідно до напрямів кваліфікаційних 

свідоцтв оцінювачів»; 

5) пункт 6 викласти в такій редакції: 

«6. Сертифікат видається за такими напрямами: 

оцінка об’єктів нерухомого майна (нерухомості) та прав на них; 

оцінка рухомого майна; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n185
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n186
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n411
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14#n417
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n187
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n330
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n190
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n192


оцінка бізнесу, інтересів у бізнесі, фінансових інструментів та 

нематеріальних активів, у тому числі прав на об’єкти інтелектуальної 

власності.». 

2. У розділі II: 

1) у пункті 1: 

в абзаці другому після слів «оціночної діяльності» доповнити словами 

«(далі — заява)»; 

абзац четвертий виключити. 

У зв’язку з цим абзаци п’ятий, шостий вважати відповідно абзацами 

четвертим, п’ятим; 

абзац четвертий викласти в такій редакції: 

«копію платіжного документа, що підтверджує внесення плати за видачу 

сертифіката, яка становить три розміри прожиткового мінімуму для 

працездатних осіб, встановленого на 01 січня календарного року, в якому 

справляється зазначена плата, яка спрямовується відповідно до вимог 

законодавства.»; 

після абзацу четвертого доповнити абзацом п’ятим такого змісту: 

«Документи, що подаються суб’єктом господарювання, повинні бути 

складені державною мовою.». 

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом шостим; 

2) пункт 2 викласти в такій редакції: 

«2. У заяві вказуються напрями оцінки майна, які зазначені у 

кваліфікаційних свідоцтвах оцінювачів, заявлених у довідці про оцінювачів.»; 

3) після пункту 4 доповнити пунктом 5 такого змісту: 

«5. Заява реєструється Фондом в день її надходження відповідно до 

вимог статті 42 Закону України «Про адміністративну процедуру» (далі — 

Закон про адміністративну процедуру). 

Реєстрація заяви, поданої в електронній формі, підтверджується 

повідомленням, надісланим на адресу електронної пошти суб’єкта 

господарювання, вказану в заяві.». 

У зв’язку з цим пункти 5 та 6 вважати відповідно пунктами 6 та 7; 

4) у пункті 6: 

друге речення абзацу першого виключити; 

абзац другий виключити; 

5) після пункту 6 доповнити пунктами 7–9 такого змісту: 

«7. У разі невідповідності заяви встановленій формі, наведеній у додатку 

2 до цього Положення, неподання хоча б одного з документів, визначених 

пунктом 1 цього розділу, або надання неповної, недостовірної інформації у 

документах, визначених пунктом 1 цього розділу, посадова особа Фонду, яка 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n204
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n250
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n210
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n267
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n311


розглядає справу, приймає рішення про залишення заяви без руху до усунення 

заявником недоліків відповідно до статті 43 Закону про адміністративну 

процедуру. 

Про залишення заяви без руху Фонд повідомляє суб’єкта господарювання 

шляхом надсилання повідомлення на адресу електронної пошти, вказану в 

заяві, протягом трьох робочих днів з дня реєстрації заяви. 

У повідомленні про залишення заяви без руху Фонд зазначає, які саме 

недоліки, вказані в абзаці першому цього пункту, виявлені під час перевірки 

документів, наданих суб’єктом господарювання для отримання сертифіката. 

Усунення заявником недоліків здійснюється у строк, що не перевищує 14 

календарних днів. При цьому строк розгляду заяви продовжується на строк 

залишення її без руху. 

8. Адміністративне провадження у справі про видачу сертифіката 

розпочинається з дня реєстрації заяви Фондом та здійснюється відповідно 

до Закону про адміністративну процедуру. 

9. Суб’єкт господарювання, за ініціативою якого Фонд розглядає 

адміністративну справу про видачу сертифіката, має право відмовитись від 

розгляду його заяви. 

Відмова суб’єкта господарювання від розгляду у Фонді заяви про видачу 

сертифіката є підставою для закриття Фондом адміністративного провадження 

у справі про видачу такому суб’єкту господарювання сертифіката.». 

У зв’язку з цим пункт 7 вважати пунктом 10. 

3. Розділ III викласти в такій редакції: 

«III. Прийняття рішення про видачу сертифіката або відмову у його 

видачі 

1. За результатами розгляду та перевірки поданих документів Фонд 

приймає рішення про видачу сертифіката або відмову в його видачі. 

Рішення приймаються шляхом видання наказу Фонду та доводяться до 

відома суб’єкта господарювання шляхом надсилання на адресу електронної 

пошти, що вказана в заяві, невідкладно, а за наявності обґрунтованих причин 

(зокрема, обставин, пов’язаних із дією воєнного стану та військовою агресією, 

кібератак, спрямованих на органи державної влади, інших форс-мажорних 

обставин тощо) — не пізніше трьох робочих днів з дня його прийняття. 

Фонд оприлюднює на своєму офіційному вебсайті рішення про видачу 

сертифіката або відмову в його видачі не пізніше наступного робочого дня з 

дня їх прийняття. 

2. Фонд відмовляє у видачі сертифіката з підстав, передбачених статтею 20 

Закону. Рішення Фонду про відмову у видачі сертифіката має відповідати 

вимогам Закону про адміністративну процедуру. 

Рішення про відмову у видачі сертифіката приймається Фондом після 

забезпечення суб’єкту господарювання права на участь в адміністративному 

провадженні, передбаченого Законом про адміністративну процедуру. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n315
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n214
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20


Рішення Фонду про відмову у видачі сертифіката може бути оскаржене в 

адміністративному порядку або до адміністративного суду. 

3. На підставі рішення Фонду про видачу сертифіката програмними 

засобами Державного реєстру формується сертифікат та проводиться його 

реєстрація. 

Сертифікат надсилається суб’єкту господарювання на адресу електронної 

пошти, вказану в заяві, не пізніше наступного робочого дня з дня його 

реєстрації. 

Паперову копію сертифіката, виданого в електронній формі, суб’єкт 

господарювання або уповноважена ним особа може отримати у Фонді або 

поштою (реєстрованим поштовим відправленням) за власним вибором. 

Інформація про суб’єкта оціночної діяльності, якому видано сертифікат, 

підлягає внесенню до Державного реєстру не пізніше наступного робочого дня 

з дня реєстрації сертифіката.». 

4. У розділі IV: 

1) пункт 2 викласти в такій редакції: 

«2. Суб’єкти оціночної діяльності — суб’єкти господарювання зобов’язані 

в тижневий строк письмово інформувати Фонд про зміну оцінювачів у його 

штатному складі з початку дії сертифіката, про зміни у його юридичному 

статусі, іншу суттєву інформацію, відповідно до якої приймається рішення про 

видачу сертифіката згідно із Законом, шляхом надсилання листа на поштову 

адресу або на адресу електронної пошти Фонду.»; 

2) в абзаці другому пункту 3 слова та цифру «четвертим пункту 1» 

замінити словами та цифрою «третім пункту 3»; 

3) доповнити розділ новим пунктом такого змісту: 

«5. У разі прийняття Фондом рішення про відмову у видачі сертифіката 

або у разі перерахування коштів на невідповідний рахунок кошти, сплачені за 

видачу сертифіката, повертаються суб’єкту господарювання відповідно 

до Порядку повернення (перерахування) коштів, помилково або надміру 

зарахованих до державного та місцевих бюджетів, затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 03 вересня 2013 року № 787, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2013 року за                                      

№ 1650/24182.»; 

4) Додатки 1–4 до цього Положення викласти в новій редакції, 

що додається. 

Директор Департаменту  

оцінки майна, майнових прав  

та професійної оціночної діяльності 

 

 

Світлана БУЛГАКОВА 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n219
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n221
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n345
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1650-13#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1650-13#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-02#n319
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0837-25/print#n89


Додаток 1  

до Положення про видачу сертифікатів  

суб’єктів оціночної діяльності  

(пункт 4 розділу I) 

 

  

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

СЕРТИФІКАТ  

суб’єкта оціночної діяльності 

Виданий 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця) 

Реквізити суб’єкта 

господарювання 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

(місцезнаходження юридичної особи (адреса задекларованого / зареєстрованого місця проживання (перебування) 

фізичної особи - підприємця); 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

ідентифікаційний код за ЄДРПОУ (реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)) 

Напрями оцінки майна, 

щодо яких дозволена 

практична оціночна 

діяльність 

   

   

   

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(зазначається необхідне) 

 

Сертифікат діє протягом трьох років з дати його реєстрації 

Сертифікат підписаний  _____________________________________________________________   _________________________ шляхом накладення 

(посада керівника Фонду державного майна України або уповноваженої ним особи)           (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

кваліфікованого електронного підпису керівника Фонду державного майна України або уповноваженої ним особи та кваліфікованої електронної печатки 

Фонду державного майна України. 

UB  

Фонд державного майна України  

QR-код, реєстраційний номер, дата реєстрації,  

прізвище та ініціали підписувача, реквізити підписувача 



Додаток 2  

до Положення про видачу сертифікатів  

суб’єктів оціночної діяльності  

(пункт 1 розділу II) 

До Фонду державного майна України 

Заява  

про видачу сертифіката суб’єкта оціночної діяльності1 

Заявник  

____________________________________________________________________________________ 

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) 

Керівник юридичної особи _____________________________________________________________ 

(прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності)) 

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за 

наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 

контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 

          

 

Місцезнаходження юридичної особи (адреса задекларованого / зареєстрованого місця проживання 

(перебування) фізичної особи — підприємця) _____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

(із зазначенням поштового індексу) 

Адреса для листування ________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

(із зазначенням поштового індексу) 

Телефон 

          

 

Адреса електронної пошти _____________________________________________________________ 

Поточний рахунок ___________________________________________ Код банку _______________ 

Прошу видати сертифікат суб’єкта оціночної діяльності за такими напрямами оцінки майна2: 

 Оцінка об’єктів нерухомого майна (нерухомості) та прав на них; 

 Оцінка рухомого майна; 

 Оцінка бізнесу, інтересів у бізнесі, фінансових інструментів та нематеріальних активів, у тому числі прав 

на об’єкти інтелектуальної власності. 

 Видати паперову копію сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого в електронній формі3. 

 Надіслати паперову копію сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого в електронній формі, 

поштою (реєстрованим поштовим відправленням) на адресу для листування4. 

Підтверджую, що ________________________________________________________ не має ліцензії  

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я  

та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) 

на здійснення діяльності, яка відповідно до законодавства є виключною. 

Підтверджую, що до __________________________________________________________________, 

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я  

та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) 

не застосовано спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону 



України «Про санкції». 

________________________________________________ зобов’язуюся в тижневий строк письмово 

     (найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я  

      та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) 

надати до Фонду державного майна України інформацію про зміну оцінювачів у штатному складі суб’єкта 

господарювання з початку дії сертифіката, про зміни у його юридичному статусі, іншу суттєву інформацію, 

відповідно до якої приймається рішення про видачу сертифіката (зокрема, місцезнаходження юридичної 

особи (задеклароване/зареєстроване місце проживання фізичної особи — підприємця) та контактні 

телефони), та проінформований, що у разі невиконання зазначених вимог Фондом державного майна 

України будуть вжиті заходи, передбачені статтею 21 Закону України «Про оцінку майна, майнових прав та 

професійну оціночну діяльність в Україні». 

Керівник _______________ 

(підпис) 

__________________________________________________ 

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

«____» ____________ 20___ року 

           (дата заповнення заяви) 

 

__________ 
1 Інформація, що зазначається в цій Заяві, має відповідати інформації, що міститься в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань. 

2 Ставиться позначка "+" або інша позначка у квадраті навпроти напрямів оцінки майна, за якими суб'єкт господарювання має 

право отримати сертифікат суб'єкта оціночної діяльності. 

3 Ставиться позначка "+" або інша позначка у квадраті у разі необхідності отримання суб'єктом господарювання паперової копії 

сертифіката суб'єкта оціночної діяльності, виданого в електронній формі. 

4 Ставиться позначка "+" або інша позначка у квадраті у разі необхідності надсилання паперової копії сертифіката суб'єкта 

оціночної діяльності, виданого в електронній формі, поштою (реєстрованим поштовим відправленням) на адресу для листування. 



 

Додаток 3  

до Положення про видачу сертифікатів  

суб’єктів оціночної діяльності  

(пункт 1 розділу II) 

Довідка  

про склад оцінювачів, які працюють у штатному складі суб’єкта господарювання 

№ 

з/п 

Прізвище,  

власне ім’я та по 

батькові (за 

наявності) 

оцінювача 

Відомості про 

кваліфікаційний документ 

оцінювача* 

Наказ  

про прийняття на 

роботу  

(номер та дата 

видачі  

відповідного 

документа) 

Працевлаштування 

(за основним 

місцем роботи / за 

сумісництвом)** 

Адреса 

задекларованого/зареєстрованого 

місця проживання (перебування) 

оцінювача*** 

Адреса 

 для листування із 

оцінювачем 

Особистий 

телефон 

оцінювача 

Підпис 

оцінювача назва 

документа, 

номер,  

дата видачі 

ким  

видано 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Керівник _______________ 

(підпис) 

____________________________________________________ 

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

«____» ____________ 20___ року 

             (дата заповнення) 

 

__________ 

* Зазначаються окремо всі кваліфікаційні свідоцтва оцінювача. 

** Зазначається інформація щодо сумісництва, якщо оцінювач здійснює професійну діяльність (працює оцінювачем) за основним місцем роботи у іншого суб'єкта господарювання. 

Інформація щодо інших форм сумісництва в межах одного або декількох суб'єктів господарювання не зазначається (наприклад: щодо сумісництва посади оцінювача з посадою директора, 

бухгалтера тощо). 

*** Якщо на дату подання інформації оцінювач належить до осіб, визначених статтею 1 Закону України "Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб", подається 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи. 

 

 

 

 

 



Додаток 4  

до Положення про видачу сертифікатів  

суб’єктів оціночної діяльності  

(пункт 3 розділу IV) 

До Фонду державного майна України 

Заява1 

 про повторну видачу чинного сертифіката  

суб’єкта оціночної діяльності, виданого в електронній формі,  

або про повторну видачу паперової копії сертифіката 
У зв’язку з __________________________________________________________________________ 

(зазначається причина повторної видачі чинного сертифіката суб’єкта оціночної діяльності,  

виданого в електронній формі, або повторної видачі паперової копії сертифіката  

(втрата або пошкодження відповідного документа)) 

____________________________________________________________________________________ 

(найменування заявника — юридичної особи або прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності)  

фізичної особи — підприємця)  

я, __________________________________________________________, керівник юридичної особи,  

                          (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності)) 

ідентифікаційний код за ЄДРПОУ (реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за 

наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це 

відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)) 

          

Місцезнаходження юридичної особи (адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання 

(перебування) фізичної особи — підприємця) _____________________________________________ 

____________________________________________________________________________________, 

(із зазначенням поштового індексу)  

телефон 

          

Адреса електронної пошти _____________________________________________________________ 

Прошу повторно видати2: 

 чинний сертифікат суб’єкта оціночної діяльності, виданий в електронній формі  

від _______________ № ___________; 

  

 паперову копію чинного сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого  

в електронній формі від _______________ № ___________. 

  

 Надіслати паперову копію сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого в електронній формі, 

поштою (реєстрованим поштовим відправленням) на адресу для листування3. 

 

Керівник _______________ 

(підпис) 

_______________________________________________ 

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

«____» ____________ 20___ року 

           (дата заповнення заяви) 

__________ 
1 Інформація, що зазначається в цій Заяві, має відповідати інформації, що міститься в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань. 

2 Ставиться позначка "+" або інша позначка у квадраті навпроти документа, який було втрачено або пошкоджено та необхідно 

повторно видати. 

3 Ставиться позначка "+" або інша позначка у квадраті у разі необхідності надсилання паперової копії сертифіката суб'єкта 

оціночної діяльності, виданого в електронній формі, поштою (реєстрованим поштовим відправленням) на адресу для 

листування. 


